
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     

   КРЫМСКИЙ РАЙОН 
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 38 поселка Виноградного 

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ  
  
от 01 сентября 2023 г.         № 229 -од 

посёлок Виноградный 

 

Об изучении правил безопасного поведения на улицах, дорогах 

о создании отряда юных инспекторов движения   

МБОУ ООШ № 38 

 В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, обеспечения охраны труда, охраны здоровья и жизни 

обучающихся, формирования у обучающихся сознательного отношения к 

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД. В соответствии 

с решением педагогического совета МБОУ ООШ № 38 от 31.08.2022 г. 

(протокол № 1), ввиду выполнения в полном объёме внеурочной деятельности 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году отряд юных инспекторов 

дорожного движения (ЮИД) в количестве 15 человек среди учащихся 5-6 

классов. 

2. Ибрагимову Зульфию Айсаевну, назначить руководителем кружка 

ЮИД: 

3. Утвердить список обучающихся для занятий внеурочной 

деятельности в отряде ЮИД (Приложение № 1). 

4.  В каждом классе школы изучить Правила безопасного поведения 

на улицах и дорогах во внеурочное время по десятичасовой программе. Учет 

работы вести в журналах классного руководителя (ответственные – классные 

руководители 1-9 классов). 

5. Утвердить план работы по профилактике ДДТТ на 2023-2024 

учебный год. Усилить работу по профилактике и предупреждению ДДТТ 

(приложение № 2).  

6.  Назначить ответственным лицом за профилактику, 

недопустимость ДДТТ учителя географии Виноградову Светлану Ивановну. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы         И.А. Сумина  

 

 

 



 

   Приложение № 1 к приказу № 229-од, 

  от 01.09.2023 

 

 

Списочный состав отряда юный инспектор движения  

МБОУ ООШ № 38  

№ 

П/п 

ФИО обучающегося  Класс  

1.  Аракелов Артем Гиоргиевич  5 

2.  Балаба Виктор Юрьевич  5 

3.  Богданова Кристина Викторовна  5 

4.  Гаранов Сергей Борисович  5 

5.  Зеленчук Ульяна Александровна  5 

6.  Игнатов Юрий Александрович 5 

7.  Мамедов Алим Фаридович  5 

8.  Токарев Данил Денисович  5 

9.  Феоктистов Захар Антонич  5 

10.  Цома Александр Юрьевич  5 

11.  Шубин Гордей Андреевич 5 

12.  Бехер Андрей Андреевич  6 

13.  Быков Максим Юрьевич  6 

14.  Незванова Полина Сергеевна  6 

15.  Александру Екатерина Лилияновна  6 

16.  Нестерова Дарина Сергеевна   6 

 

 

 

 

Директор школы         И.А. Сумина  
 
 

 

 


